Item reebi per IIII fochs qui son stats atrobats en lo loch del Albio qui es del dit Prior, los quals IIII fochs son d'en Francesch Alanya de Muntblanch, los quals no havien pagat fogatge a rao de XXIIII sol. per foch l'any per tal com son poblat en senyoria de clericia : CXCII sol.

Item reebi dels prohomens del Aveilla qui es del noble en Gombau d'Angleola per IIII fochs qui son stats atrobats en lo dit loch per los quals no pagaven fogatge, qui a rao de X sol. per foch l'any fan : LX sol.

*Suma pagina: DCCCCLII sol.*

20

Item reebi per I foch qui fo atrobat en lo loch de Passanant qui es del Prior de Cathalunya, per lo qual no havien pagat fogatge lo qual ha estat en lo dit loch X meses qui a rao de XXIIII sol. l'any : XX sol.

Item reebi per I foch qui fo atrobat en lo loch de Segura qui es del dit Prior per lo qual no havia pagat fogatge a rao de XIIII sol. l'any : XLVIII sol.

*Suma pagina: LXVIII sol.*

23

*Vegaria de Leyda e de Pallars*

Primerament reebi dels prohomens de Juneda qui es del [noble] vezcomte de Vilainur, per fogatge de IIII fochs qui hi son stats atrobats per los quals no pagaven fogatge, a rao de X sol. per foch l'any : LX sol.

Item reebi dels prohomens de les Beçes, qui es del Abat de Poblet per I foch qui es estat atrobat en lo dit loch per lo qual no pagaven fogatge, per I any qui haura stat com lo present bienni sia passat : XXIIII sol.

Item reebi dels homes de Castelladasens qui es del noble en Luys Cor nell per fogatge de XV fochs qui hi son stats atrobats per los qual no pa-

gaven fogatge, a rao de X sol. per foch l'any : CCC sol.

*Suma pagina: CCCLXXXIIII sol.  
23 v.<sup>o</sup>*

Item reebi dels prohomens del Cugul qui es del Abat de Poblet, per fogatge de V fochs qui son stats atrobats en lo dit loch per los quals no havien pagat fogatge, de los quals la I foch hi ha stat tansolament IIII meses qui a rao de XXIIII sol. per foch fan : CC sol.

Item reebi dels prohomens de Vall de Reig qui es del dit Abbat per II fochs qui son stats atrobats en lo dit loch, per los qual no havien pagat fogatge, dels quals la I foch hi ha stat tansolament I any IIII meses qui a rao de XXIIII sol, per foch l'any fan : LXXX sol.

Item reebi dels prohomens de Muntolin qui es d'en Jacme Navarro ciutada de Leyda, per II fochs qui son stats atrobats en lo dit loch per los quals no havien pagat fogatge, dels quals la I foch hi ha estat tansolament I any, quia a rao de X sol. per foch l'any fan : XXX sol.

*Suma pagina: CCCX sol.*

24

Item reebi dels prohomens del loch d'Elfes qui es d'en Johan ses Comes ciutada de Leyda, per VII fochs qui hi son stats atrobats en lo dit loch per los quals no havien pagat fogatge, dels quals la I foch hi ha stat I any e III meses qui a rao de X sol. per foch l'any fan : CXXXII sol. VI drs.

Item reebi del loch de Vimisaro qui es del dit Johan per III fochs qui foren atrobats en lo dit loch, per los quals no havien pagat fogatge, dels quals la I foch ni ha stat IX meses qui a rao de X sol. per foch fan : XLVII sol. VI drs.

Item reebi dels prohomens de Sunyer qui es del dit Johan per IIII fochs qui son stats atrobats en lo dit loch, per los quals no havien pagat fogat-

ge. E dels quals la I foch hi ha stat V meses tansolament, qui a rao de X sol, per foch fan : LXV sol.

*Suma pagina: CCXLV sol.*

24 v.<sup>o</sup>

Item reebi dels prohomens del loch de Joncosa qui es del Abat de Poblet per V fochs qui hi foren atrobats per los quals no havien pagat fogatge, dels quals la I foch hi ha stat I any e VII meses, qui a rao de XXIIII sol. per foch fan : CCXXX sol.

Item reebi dels prohomens del loch de Rossello de Segria qui es del Prior de Cathalunya del orde del Spital de Sent Johan de Jehrusalem per VI fochs per los quals no havien pagat fogatge. E dels quals hi ha stat I foch VII meses, qui a rao de XXIIII sol. per foch l'any fan : CCCIII sol.

Item reebi dels prohomens del loch de Torraferrera qui es del dit Prior de Cathalunya per X fochs qui hi son stats atrobats per los quals no havien pagat fogatge, e dels quals la I foch hi ha stat I any e II meses, qui a rao de XXIIII sol. per foch l'any fan : CCCCLX sol.

*Suma pagina: DCCCCXCII sol.*

25

Item reebi dels prohomens del loch d'Alcaniz de Segria qui es del dit Prior de Cathalunya per IIII fochs qui hi son stats atrobats per los quals no havien pagat fogatge e dels quals I foch hi ha stat XI meses, qui a rao de XXIIII sol. per foch l'any fan : CLXVI sol.

Item reebi dels prohomens de Vilanova de Corbins qui es del dit Prior de Cathalunya per V fochs qui noveŀlament hi han presa muller. Axi que cascun d'aquests V fochs hi ha stat V meses per los quals no havien pagat fogatge qui a rao de XXIIII sol. per foch l'any fan : L sol.

Item reebi dels prohomens de Vilanova de Sagria qui es del dit Prior per XV fochs qui hi son stats atrobats per los quals no havien pagat fogat-

ge, e dels quals la I foch hi ha stat XIIIII meses qui a rao de XXIIII sol. per foch fan : DCC sol.

*Suma pagina: DCCCCXVI sol.*

25 v.<sup>o</sup>

Item reebi dels prohomens de Ratera qui es del Prior de Cathalunya per VII fochs qui son stats atrobats en lo dit loch per los quals no havien pagat fogatge e dels quals I foch hi ha stat I any e mig qui a rao de XXIIII sol. per foch l'any fan : CCCXXIIII sol.

Item reebi dels prohomens de Malpertit qui es del dit Prior per II fochs qui son stats atrobats en lo dit loch per los quals no havien pagat fogatge los qui hi han stat cascun X meses a rao de XXIIII sol. per foch l'any fan : XL sol.

Item reebi dels prohomens d'Alguayre qui es del dit Prior per XIIIII fochs qui son stats atrobats en lo dit loch per los quals no havien pagat fogatge, e dels quals fochs I foch hi ha stat tansolament I any e IX meses, qui a rao de XXIIII sol. l'any fan : DCLXVIII sol.

*Suma pagina: MXXXII sol.*

26

Item reebi dels prohomens de Triquell qui es d'en A. Cortit ciutada de Leyda per II fochs qui son stats atrobats en lo dit loch, dels quals no havien pagat fogatge, a rao de X sol. per foch l'any fan : XL sol.

Item reebi dels prohomens del loch d'Artésa qui es del dit Prior de Cathalunya per XIII fochs qui son stats atrobats en lo dit loch per los quals no havien pagat fogatge, e dels quals I foch hi havia stat I any, qui a rao de XXIIII sol. l'any per cascun foch fan : DC sol.

Item reebi dels prohomens del loch de la Graellera qui es del dit Prior per III fochs qui son stats atrobats en lo dit loch, los quals no havien pagat fogatge, e dels quals n'i ha stat I foch II meses tansolament, qui

a rao de XXIIII sol. per foch l'any fan : C sol.

*Suma pagina: DCCXI sol.*

26 v.<sup>o</sup>

Item reebi dels prohomens del loch de Graelo qui es d'en Antoni Gralla ciutada de Leyda per LX fochs qui son stats atrobats en lo dit loch per los quals no havien pagat fogatge, a rao de X sol. per foch l'any : LX sol.

Item reebi dels prohomens de Vimpelech qui es d'en Ramon de Sennartí per IIII fochs qui son stats atrobats en lo dit loch per los quals no havien pagat fogatge, e dels quals I foch hi ha stat I any tansolament, qui a rao de X sol. per foch fan : LXX sol.

Item reebi dels prohomens d'Alcanno qui es d'en Johan ses Comes ciutada de Leyda per II fochs qui son stats atrobats en lo dit loch per los quals no havien pagat fogatge. E la I foch hi ha stat IIII meses e mig. Qui a rao de X sol. per foch l'any li fan : XXIIII sol.

*Suma pagina:*

27

Item reebi dels prohomens del loch d'Alcarraç qui es d'en Franquet Senclelment ciutada de Leyda per VI fochs qui son stats atrobats en lo dit loch per los quals no havien pagat fogatge qui a rao de X sol. per foch fan : CXX sol.

Item reebi dels prohomens de Suchs qui es d'en P. Muntanyana per II fochs qui son stats atrobats en lo dit loch per los quals no havien pagat fogatge a rao de X sol. per foch : XL sol.

Item reebi dels prohomens del loch de Raymat qui es del dit en P. de Muntanyana ciutada de Leyda per II fochs qui son stats atrobats en lo dit loch qui no havien pagat fogatge, qui a rao de X sol. per foch l'any fan : XL sol.

*Suma pagina: CC sol.*

27 v.<sup>o</sup>

Item reebi dels prohomens de Soses qui es d'en R. de Sentmarti ciutada de Leyda per IIII fochs qui son stats atrobats en lo dit loch per los quals no havien pagat fogatge qui a rao de X sol. per foch fan : LX sol.

Item reebi dels prohomens de Muntagut qui es d'en Francesch de Sentcliment ciutada de Leyda per III fochs qui son stats atrobats en lo dit loch per los quals no havien pagat fogatge, qui a rao de X sol. per foch fan LX sol.

Item reebi dels prohomens del loch de la Portella qui es del Prior de Cathalunya del orde del Spital de Sent Johan de Jherusalem per I foch qui es stat atrobat per lo qual no havien pagat fogatge, a rao de XXIIII sol. per foch l'any : XLVIII sol.

*Suma pagina: CLXVIII sol.*

28

Item reebi dels prohomens de Lardencans qui es del dit en Francesch Sentcliment ciutada de Leyda, per IIII fochs qui son stats atrobats en lo dit loch per los quals no havien pagat fogatge, e dels quals I foch hi ha stat tansolament I any, qui a rao de X sol per foch l'any fan : LXX sol.

Item reebi dels prohomens de la Rocha qui es del dit en Francesch Sentcliment per IIII fochs qui son stats atrobats en lo dit loch, per los quals no havien pagat fogatge. E dels quals I foch hi ha stat I any tansolament, qui a rao de X sol. per foch l'any fan : LXX sol.

Item reebi dels prohomens de Calaterra qui es del dit Prior de Cathalunya per VII fochs qui hi son atrobats per los quals no havien pagat fogatge, e dels quals I foch hi ha stat XVI meses, que a rao de XXIIII sol. per foch fan : CCCXX sol.

*Suma pagina: CCCCLX sol.*

28 v.<sup>o</sup>

Item reebi dels moros de Ajabut qui es del dit Prior de Cathalunya

del orde del Spital de Sent Johan de Jherusalem per VII fochs qui hi foren atrobats, per los quals no havien pagat fogatge, e dels quals I foch hi havia stat XVI meses, qui a rao de XXIIII sol. per foch fan : CCCXX sol.

Item reebi dels prohomens del loch de Sisquella qui es del Abat de Poblet per III fochs qui hi foren atrobats per los quals no havien pagat fogatge, e dels quals I foch hi ha estat tansolament II meses, qui a rao de XXIIII sol. per foch l'any fan : C sol.

Item reebi dels prohomens de Torms qui es del Abat de Poblet, per III fochs qui hi son stats atrobats per los quals no havien pagat fogatge, e dels quals I foch hi ha estat tansolament II meses, qui a rao de XXIIII sol. per foch l'any fan : C sol.

*Suma pagina: DXX sol.*

29

Item reebi per I foch qui fo atrobat en lo loch de Puigvert qui es d'en Bernat Cardona ciutada de Leyda lo qual hi ha estat VI meses, e lo qual no havia pagat fogatge, a rao de X sol. l'any : VI sol. VIII drs.